2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске, принятое решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске, принятое решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 939), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.11 слова «определенном мэром города Новосибирска» заменить словами «установленном правовым актом мэрии».
1.2. В абзаце втором пункта 1.12 слова «мэра города Новосибирска» заменить словом «мэрии».
1.3. В пункте 2.13 слова «Новосибирского областного Совета депутатов» заменить словами «Законодательного Собрания Новосибирской области».
1.4. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Руководителю органа территориального общественного самоуправления (выборному лицу) выдается удостоверение. Образец удостоверения и порядок его выдачи утверждаются правовым актом мэрии.».
1.5. В абзаце втором пункта 4.4 слова «соответствующего», «и взаимодействия с административными органами» исключить.
1.6. В абзаце первом пункта 4.5 слова «вправе отказать» заменить словом «отказывает».
1.7. В абзаце четырнадцатом пункта 5.6 слова «Новосибирского областного Совета депутатов» заменить словами «Законодательного Собрания Новосибирской области».
1.8. В абзаце первом пункта 6.1 слова «администрации районов города» заменить словами «администрации районов».
1.9. В пункте 6.2 слова «и взаимодействия с административными органами» исключить.
1.10. Абзац второй пункта 6.4 изложить в следующей редакции:
«Органы территориального общественного самоуправления предоставляют в администрации районов и в управление общественных связей мэрии города Новосибирска отчеты об использовании выделенных им бюджетных средств.».
1.11. В пункте 6.5 слова «и взаимодействия с административными органами» исключить, слова «управлением финансов» заменить словами «департаментом финансов».
1.12. В пункте 6.6 слова «мэра города Новосибирска» заменить словом «мэрии».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Гудовский А. Э.).

	Мэр города Новосибирска                                                              В. Ф. Городецкий